
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 
KATEDRA FINANČNÍHO ÚČETNICTVÍ A AUDITINGU 

vedená doc. Ing. Davidem Procházkou, Ph.D.
 
pořádá 

pod záštitou děkana Fakulty financí a účetnictví VŠE v Praze
prof. Ing. Petra Musílka, Ph.D. 

Praha 7. prosince 2024

Vysoká škola ekonomická v Praze
nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 – Žižkov
http://kfua.vse.cz

24. ročník

PEDAGOGICKÉ KONFERENCE 

na téma

Vybraná témata účetnictví a daní

KATEDRA

FINANČNÍHO

ÚČETNICTVÍ 

A AUDITINGU

KATEDRA

FINANČNÍHO

ÚČETNICTVÍ 

A AUDITINGU



PEDAGOGICKÁ

KONFERENCE

Vybraná témata účetnictví a daní PRAHA | 2024

Místo konání 
Vysoká škola ekonomická v Praze, nám. W. Churchilla 4, Praha 3,
RB 209.

Akreditace 
Pedagogická konference je vzdělávacím programem akreditovaným pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků uskutečňovaným vysokou školou v programu celoživotního vzdělávání 
podle ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Přihláška 
Vzhledem k tomu, že pedagogická konference je akreditována jako vzdělávací kurz naší vysokou 
školou, podávají se přihlášky přímo prostřednictvím studijního informačního systému VŠE v Praze 
(InSIS). Přihlášku lze vyplnit na tomto odkazu:
https://insis.vse.cz/kurzy/kurz_prihlaska.pl?kurz=200316

V případě, že byste potřebovali pomoc s vyplněním přihlášky, využijte, prosím, kontaktní údaje (viz 
níže). Podrobný manuál pro vyplnění přihlášky je k dispozici zde:
https://kfua.vse.cz/verejnost/skoly/pedagogicka-konference/

Uzávěrka přihlášek je 15. listopadu 2024.

Vaše osobní údaje budou zpracovávány výhradně pro zajištění Vaší účasti na konferenci. Podrobné 
informace o nakládání s osobními údaji naleznete zde:  
https://www.vse.cz/informace-o-vse/informace-a-predpisy/gdpr/

Účastnický poplatek
Poplatek za konferenci činí celkem 2 000 Kč (poplatek je osvobozen od daně z přidané hodnoty 
v souladu s § 57 zákona o DPH).

Účastnický poplatek zahrnuje: 

• účast na konferenci a sborník z konference, 
• oběd a občerstvení na konferenci.

Účastnický poplatek je možné uhradit při vyplnění přihlášky platební kartou, popř. jej lze uhradit 
bankovním převodem.

Úhradu bankovním převodem, prosím, proveďte nejpozději do 15. listopadu 2024 na účet vedený 
u České spořitelny, a.s., číslo účtu 1828782/0800, pod variabilním symbolem 105075. Doklad 
o úhradě nám, prosím, zašlete e-mailem.

Účastníci obdrží při prezenci na konferenci fakturu – daňový doklad.



PEDAGOGICKÁ

KONFERENCE

Vybraná témata účetnictví a daní PRAHA | 2024

Kontaktní osoby 
Ing. Jaroslava Janhubová (jaroslava.janhubova@vse.cz) 
Ing. Jan Molín, Ph.D. (jan.molin@vse.cz) 
Telefon: 224 095 169
http://kfua.vse.cz 

Navržená témata pro sborník konference 
Ve sborníku budou zveřejněny příspěvky, které souvisejí se základním tématem akreditace „Aktuální 
problémy v oblasti účetnictví, daní, auditingu a jejich aplikace do ŠVP“ a s konkrétním tématem 
24. ročníku konference „Vybraná témata účetnictví a daní“.

Sborník 
Těšíme se na Vaše příspěvky zaměřené na výše uvedené téma. Zásady pro psaní příspěvku 
do sborníku konference jsou následující: 
• vzorový příspěvek najdete na http://kfua.vse.cz v sekci „Pedagogická konference 2024“; 

• příspěvky do sborníku, prosím, zašlete elektronickou poštou na adresu jan.molin@vse.cz nebo 
jaroslava.janhubova@vse.cz nejpozději do 31. 10. 2024; 

• každý příspěvek bude recenzován vědeckým výborem ve složení: 
prof. Ing. Libuše Müllerová, CSc., 
prof. Ing. Miloslav Janhuba, CSc. 

• případní zájemci berou na vědomí, že drobné redakční korektury mohou být provedeny vědeckým 
výborem,

• zaslání příspěvku do sborníku není podmínkou účasti na konferenci.

Předběžný program konference a vystupující
• Úvodní slovo děkana Fakulty financí a účetnictví VŠE v Praze

• Rezervy v účetnictví 
doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D., proděkan pro rozvoj FFÚ VŠE v Praze, prezident Komory auditorů 
České republiky

• Příklady na oceňování současnou hodnotou 
doc. Ing. David Procházka, Ph.D., vedoucí katedry finančního účetnictví a auditingu VŠE v Praze

• Stav návrhu zákona o účetnictví a prováděcích vyhlášek 
Ing. Jiří Pelák, Ph.D., katedra finančního účetnictví a auditingu VŠE v Praze, ředitel odboru 
Účetnictví, oceňování a související odborné profese MF ČR

• Transformace účetního výsledku hospodaření na základ daně z příjmů právnických osob 
prof. Ing. Libuše Müllerová, CSc., katedra finančního účetnictví a auditingu VŠE v Praze

• Daňové novinky pro rok 2025 
Ing. Jan Molín, Ph.D., katedra finančního účetnictví a auditingu VŠE v Praze

 
Pozn.: Případné změny či upřesnění programu 24. ročníku pedagogické konference budou zveřejněny 
na www stránkách http://kfua.vse.cz.


